CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 12.0028X
Página / Page 1/9
Organismo de Certificação /
Certification Body
UL do Brasil Certificações
Rua Fidêncio Ramos, 195, 5° andar.

TLS-350 System consisting of:
Modelo do Equipamento
Apparatus Type Designation
Pacote ExTR
ExTR Package
Comentário
Comment
TLS-350 e/and TLS-350R US/UL/ExTR08.0020 Equipamento Associado
Associated Apparatus
Console TLS-RF
TLS-RF Console US/UL/ExTR06.0001 Equipamento Associado
Associated Apparatus
PLLD US/UL/ExTR08.0019 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Magnetostrictive Probes
Sondas Magneto-Estrictivas US/UL/ExTR10.0024 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Medidor ISD de Fluxo de Vapor
ISD Vapor Flowmeter US/UL/ExTR10.0025 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sensor de Vácuo
Vacuum Sensor US/UL/ExTR 09.0040 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sensor ISD de Pressão de Vapor
ISD Vapor Pressure Sensor US/UL/ExTR10.0053 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sondas MagPlus 1
MagPlus 1 Probes DE/TUN/ExTR12.0028 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Equipamento Simples
Simple apparatus Não Aplicável / Not Applicable Fornecido pelo usuário
Supplied by user
O Sistema TLS-450 consiste de:
TLS-450 System consisting of:
Modelo do Equipamento
Apparatus Type Designation
Pacote ExTR
ExTR Package
Comentário
Comment
TLS-450 US/UL/ExTR07.0008 Equipamento Associado
Associated Apparatus
Console TLS-RF
TLS-RF Console US/UL/ExTR06.0001 Equipamento Associado
Associated Apparatus
PLLD US/UL/ExTR08.0019 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
DPLLD US/UL/ExTR07.0016 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Magnetostrictive Probes
Sondas Magneto-Estrictivas US/UL/ExTR10.0024 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Medidor ISD de Fluxo de Vapor
ISD Vapor Flowmeter US/UL/ExTR10.0025 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sensor de Vácuo
Vacuum Sensor US/UL/ExTR 09.0040 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sensor ISD de Pressão de Vapor
ISD Vapor Pressure Sensor US/UL/ExTR10.0053 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sondas MagPlus 1
MagPlus 1 Probes DE/TUN/ExTR12.0028 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Equipamento Simples
Simple apparatus Não Aplicável / Not Applicable Fornecido pelo usuário
Supplied by user
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 12.0028X
Página / Page 4/9
Organismo de Certificação /
Certification Body
UL do Brasil Certificações
Rua Fidêncio Ramos, 195, 5° andar.
04551-010 – Vila Olímpia – São Paulo – SP – Brasil
                                                                                                         41-IC-F0400 rev10.0
O Sistema TLS-RF consiste de:
TLS-RF System consisting of:
Modelo do Equipamento
Apparatus Type Designation
Pacote ExTR
ExTR Package
Comentário
Comment
Bateria TLS-RF
TLS-RF battery US/UL/ExTR06.0001 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Transmissor TLS-RF
TLS-RF Transmitter US/UL/ExTR06.0001 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Magnetostrictive Probes
Sondas Magneto-Estrictivas US/UL/ExTR10.0024 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Medidor ISD de Fluxo de Vapor
ISD Vapor Flowmeter US/UL/ExTR10.0025 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sensor ISD de Pressão de Vapor
ISD Vapor Pressure Sensor US/UL/ExTR10.0053 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sondas MagPlus 1
MagPlus 1 Probes DE/TUN/ExTR12.0028 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Equipamento Simples
Simple apparatus Não Aplicável / Not Applicable Fornecido pelo usuário
Supplied by user
O Sistema TLS-300 consiste de:
TLS-300 System consisting of:
Modelo do Equipamento
Apparatus Type Designation
Pacote ExTR
ExTR Package
Comentário
Comment
Console TLS-300
TLS-300 Console US/UL/ExTR11.0002 Equipamento Associado
Associated Apparatus
Console TLS-RF
TLS-RF Console US/UL/ExTR06.0001 Equipamento Associado
Associated Apparatus
Magnetostrictive Probes
Sondas Magneto-Estrictivas US/UL/ExTR10.0024 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sondas MagPlus 1
MagPlus 1 Probes DE/TUN/ExTR12.0028 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Equipamento Simples
Simple apparatus Não Aplicável / Not Applicable Fornecido pelo usuário
Supplied by user
O Sistema 8661 consiste de:
8661 System consisting of:
Modelo do Equipamento
Apparatus Type Designation
Pacote ExTR
ExTR Package
Comentário
Comment
Console TLS4
TLS4 Console US/UL/ExTR11.0056 Equipamento Associado
Associated Apparatus
DPLLD US/UL/ExTR07.0016 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sensor de Vácuo
Vacuum Sensor US/UL/ExTR 09.0040 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Magnetostrictive Probes
Sondas Magneto-Estrictivas US/UL/ExTR10.0024 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Sondas MagPlus 1
MagPlus 1 Probes DE/TUN/ExTR12.0028 Equipamento Intrinsecamente Seguro
Intrinsically Safe Apparatus
Equipamento Simples
Simple apparatus Não Aplicável / Not Applicable Fornecido pelo usuário
Supplied by user
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 12.0028X
Página / Page 5/9
Organismo de Certificação /
Certification Body
UL do Brasil Certificações
Rua Fidêncio Ramos, 195, 5° andar.
04551-010 – Vila Olímpia – São Paulo – SP – Brasil
                                                                                                         41-IC-F0400 rev10.0
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS / ELECTRICAL DATA:
Console TLS-RF
TLS-RF Console
Parâmetros Elétricos Gerais
General Electrical Ratings 120/240 VCA/AC / 50/60 Hz / 2,0 A Max.
Ui 12,6 VCC/DC
Ii 196 mA
Ci 3,58 µF
Li 3,42 mH
Pi 0,62 W
Bateria TLS-RF
TLS-RF Battery
Uo 12,6 VCC/DC
Io 1,33 A